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Załączniki do Formularza zgłoszeniowego: 

Oświadczenie nr 1 

Oświadczenie nr 2 

Oświadczenie nr 3 

 

I. Kandydatka na Uczestniczkę Projektu, która jest OSOBĄ PRACUJĄCĄ przedkłada   

❖ zaświadczenie z zakładu pracy potwierdzające spełnienie kryterium osoby 

pracującej na terenie  województwa wielkopolskiego.  

II.  Kandydatka na Uczestniczkę Projektu, która jest OSOBĄ NIEAKTYWNĄ ZAWODOWO 

(TJ. OSOBA BIERNA ZAWODOWO): 

❖ zaświadczenie z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych (ZUS) lub potwierdzenie 

wygenerowane z Platformy Usług Elektronicznych ZUS w przypadku osób 

niezarejestrowanych w urzędzie pracy, uwzględniające adres zamieszkania, 

III. Kandydatka na Uczestniczkę Projektu, która jest OSOBĄ BEZROBOTNĄ 

NIEZAREJESTROWANĄ W PUP: 

❖ zaświadczenie z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych (ZUS) lub potwierdzenie 

wygenerowane z Platformy Usług Elektronicznych ZUS w przypadku osób 

niezarejestrowanych w urzędzie pracy, uwzględniające adres zamieszkania, 

IV. Kandydatka na Uczestniczkę Projektu, która jest OSOBĄ BEZROBOTNĄ 

ZAREJESTROWANĄ W PUP: 

❖ Zaświadczenie z PUP o posiadaniu statusu osoby bezrobotnej uwzględniające 

adres zamieszkania  

V. Kandydatka na Uczestniczkę Projektu, która jest OSOBĄ UCZĄCĄ SIĘ: 

❖ Zaświadczenie z uczelni / szkoły uwzględniające adres placówki, potwierdzające 

spełnienie kryterium osoby uczącej się na terenie województwa wielkopolskiego. 
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SŁOWNIK POJĘĆ: 

Osoba bierna zawodowo oznacza osobę, która w danej chwili nie pracuje i nie jest 

bezrobotna. Za osoby bierne zawodowo uznaje się studentów studiów niestacjonarnych 

(studia wieczorowe, zaoczne) oraz osoby będące na urlopie wychowawczym tylko wtedy, 

gdy nie są zarejestrowane jako osoby bezrobotne; Osobami biernymi zawodowo NIE  SĄ: 

osoby na urlopie macierzyńskim, rodzicielskim, prowadzące działalność na własny rachunek, 

gospodarstwo rolne lub praktykę zawodową (w tym członek rodziny bezpłatnie pomagający 

osobie prowadzącej działalność/gospodarstwo rolne); osoby zarejestrowane w KRUS jako 

domownik, osoby objęte zatrudnieniem subsydiowanym. 

Osoba bezrobotna  - Osoby pozostające bez pracy, gotowe do podjęcia pracy i aktywnie 

poszukujące zatrudnienia. Definicja uwzględnia osoby zarejestrowane jako bezrobotne 

zgodnie z krajowymi definicjami, nawet jeżeli nie spełniają one wszystkich trzech kryteriów. 

Definicja uwzględnia zarówno osoby bezrobotne w rozumieniu badania aktywności 

ekonomicznej ludności (BAEL), jak i osoby zarejestrowane jako bezrobotne. Studenci 

studiów stacjonarnych uznawani są za osoby bierne zawodowo, nawet jeśli spełniają 

kryteria dla bezrobotnych, zgodnie z ww. definicją. Osoby kwalifikujące się do urlopu 

macierzyńskiego lub rodzicielskiego, które są bezrobotne w rozumieniu niniejszej definicji 

(nie pobierają świadczeń z tytułu urlopu), należy wykazywać jako osoby bezrobotne. Status 

na rynku pracy określany jest w dniu rozpoczęcia uczestnictwa w projekcie. Informacje 

dodatkowe: Osobę w wieku emerytalnym (w tym osobę, która osiągnęła wiek emerytalny, 

ale nie pobiera świadczeń emerytalnych) oraz osobę pobierającą emeryturę lub rentę, która 

spełnia warunki definicji wskaźnika dot. osób bezrobotnych objętych wsparciem (tj. 

pozostaje bez pracy, jest gotowa do podjęcia pracy i aktywnie poszukuje zatrudnienia) 

należy traktować jako bezrobotną. 

Osoba  bezrobotna zarejestrowana w PUP: oznacza osobę  pozostającą bez pracy, 

gotową do podjęcia pracy i aktywnie poszukującą zatrudnienia,  zarejestrowaną w 

Miejskim/Powiatowym Urzędzie Pracy. 

Osoba bezrobotna niezarejestrowana w PUP: oznacza osobę  pozostającą bez pracy, 

gotową do podjęcia pracy i aktywnie poszukującą zatrudnienia,  niezarejestrowaną w 

Miejskim/Powiatowym Urzędzie Pracy. 

Osoby pracujące to osoby w wieku od 15 do 89 lat, które: wykonują pracę, za którą 

otrzymują wynagrodzenie, z której czerpią zyski lub korzyści rodzinne; osoby posiadające 

zatrudnienie lub własną działalność, które jednak chwilowo nie pracują (ze względu na np. 

chorobę, urlop, spór pracowniczy czy kształcenie się lub szkolenie); lub osoby produkujące 

towary rolne, których główna część przeznaczona jest na sprzedaż lub barter. 

Za osoby pracujące uznaje się również: 

a) osoby prowadzące działalność na własny rachunek, czyli prowadzącą działalność 

gospodarczą lub działalność, o której mowa w art. 5 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. – 

Prawo przedsiębiorców (Dz. U. z 2023 r. poz. 221), gospodarstwo rolne lub praktykę 

zawodową, o ile spełniony jest jeden z poniższych warunków: 



 

3 
 

 osoba pracuje w swojej działalności, praktyce zawodowej lub gospodarstwie rolnym 

w celu uzyskania dochodu, nawet jeżeli przedsiębiorstwo nie osiąga zysków; 

 osoba poświęca czas na prowadzenie działalności gospodarczej, działalności o której 

mowa w art. 5 ustawy z dnia 6 marca 2018 - Prawo przedsiębiorców, praktyki 

zawodowej czy gospodarstwa rolnego, nawet jeżeli nie zrealizowano żadnej 

sprzedaży lub usług i nic nie wyprodukowano (na przykład: rolnik wykonujący prace 

w celu utrzymania swojego gospodarstwa, architekt spędzający czas w oczekiwaniu 

na klientów w swoim biurze; rybak naprawiający łódź czy siatki rybackie, aby móc 

dalej pracować; osoby uczestniczące w konferencjach, konwencjach lub 

seminariach); 

 osoba jest w trakcie zakładania działalności gospodarczej, gospodarstwa rolnego lub 

praktyki zawodowe; zalicza się do tego zakup lub instalację sprzętu, zamawianie 

towarów w ramach przygotowań do uruchomienia działalności. Bezpłatnie 

pomagający członek rodziny uznawany jest za osobę pracującą, jeżeli wykonywaną 

przez siebie pracą wnosi bezpośredni wkład w działalność gospodarczą, 

gospodarstwo rolne lub praktykę zawodową będącą w posiadaniu lub prowadzoną 

przez spokrewnionego członka tego samego gospodarstwa domowego; 

b) bezpłatnie pomagającego osobie prowadzącej działalność gospodarczą, który jest 

uznawany za osobę „prowadząca działalność gospodarczą na własny rachunek”; 

c) osoby przebywające na urlopie macierzyńskim/rodzicielskim/wychowawczym, o których 

mowa w ustawie z dnia 26 czerwca 1974 r – Kodeks pracy (Dz. U. z 2022 r. poz. 1510, z 

późn. zm.), chyba że są zarejestrowane jako bezrobotne (wówczas status bezrobotnego ma 

pierwszeństwo); 

d) studenci, którzy są zatrudnieni lub prowadzą działalność gospodarczą; 

e) osoby skierowane do odbycia zatrudnienia subsydiowanego. 

 

Osoby z niepełnosprawnością: Osoby z niepełnosprawnościami w rozumieniu 

wytycznych ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego dotyczących realizacji 

zasad równościowych w ramach funduszy unijnych na lata 2021-2027  

a) osoby niepełnosprawne w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 

573, z późn. zm.),  

b) osoby z zaburzeniami psychicznymi w rozumieniu ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o 

ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2123). 

 

Osoby pochodzące z obszarów wiejskich należy rozumieć jako osoby przebywające na 

obszarach słabo zaludnionych zgodnie ze stopniem urbanizacji (DEGURBA kategoria 3). 

Obszary słabo zaludnione to obszary, na których więcej niż 50% populacji zamieszkuje 

tereny wiejskie. Wartość tego wskaźnika jest obliczana automatycznie na podstawie gminy 

zamieszkania uczestnika wg kategorii 3 klasyfikacji DEGURBA. 


